

# Detergenten

ANKOM

1979 -03- 14

Tidning för anställda

vid Sunlight och Leverindus

3 • 1979

Besv.....

## Ny etapp för Sunlight - museet i Nyköping



EVA FÄGERBORG i en kaffe-  
paus på Sunlight-museet.

Eva Fägerborg, ammanuens på Nordiska Museet, som 1975 hjälpte oss med att starta Sunlight-museet, var i Nyköping ett par dagar i februari för att hjälpa oss på traven med en ny etapp i museiarbetet. Sedan samtliga föremål numrerats och katalogiserats så ska vi försöka ta i med fotografier och arkivalier (skrivet material). Det finns ett avsevärt antal fo-

tografier som måste albumeras och bevaras. Men för att de ska förbli intressanta bör de dateras. Vi ber därför, när museet öppnas igen efter sorteringsarbete, att de som tittar på bilder och känner igen personer, avdelningar, årtal etc, noterar detta med blyerts på bildens baksida. Originalen kommer att arkiveras men det är tänkt att ett visst antal av bilderna ska kopieras och sättas i pärmar till påseende för museibesökare.

- Det här är skojigt, men framförallt värdefullt, material, säger Eva, som gärna talar om att hon tycker det var roligt att få komma tillbaka till Sunlight och människorna och samlingarna.

- Tyvärr, säger Eva, blir den här typen av industrisamlingar ofta försummade och "missförstådda". Större resurser borde ägnas dem för att få kontinuitet i materialet, som har stort värde ur samhällshistorisk synpunkt. Vad ska annars våra efterkommande veta om Sunlight och dess produktion om inte ett representativt urval bevaras från år till år av såväl produkter som skrivet material.

## UTREDNINGAR

### DATAUTREDNINGEN

Som redan framgått av lokalpress och anslagstavlor har arbetsgruppen, som utreder

svenska Unilevers datafunktion presenterat en delrapport för berörda parter i Nyköping.

- Den 27 febr. föredrogs rapporten i NACO och man enades om att arbeta vidare på det förslag, som utredningsgruppen förordar, berättar gruppens ordf K B WIKLUND.  
- Förslaget innebär att dataavdelningen upphör som central funktion och att dataverksamheten i stället förs organisatoriskt till resp bolag, vilket medför en personalminskning inom dataenheten. Arbetsgruppen beräknar att kunna lämna en slutrapport i april och efter MBL-förhandlingar kommer ett definitivt beslut att fattas i frågan.

\* NACO = National Conference De svenska bolagens VD:ar samt koncernledningen.

### FLYTTNINGsutredningen

Den 5 mars träffades förhandlingsdelegerade i Stockholm och den 9 mars träffades motsvarande grupp för Nyköping i frågan om HK:s flyttning till Nyköping eller ej.

- Sunlights Samarbetsgrupp i Styrelsefrågor (SIS) har sammanträde den 14 mars och ev kan ett beslut fattas redan då, säger KURT HOLMGREN, SIF, Nyköping. Men eftersom detta nr då redan låg i tryck kan Detergenten inte rapportera vad som där sades.



# «LYFTET»



## årets storsäljare



- När Sunlight på allvar börjar skylta upp årets stor-kampanj, "Lyftet" kallad, då är det vår. Gräset är säkert grönt, vitsippan står rak och fin i backarna och boken håller på att slå ut i Skåne.

- I så vår-romantiska formuleringar hälsade Sunlights försäljningsdirektör CARL FOLCKER välkommen till årets försäljarkonferens i Finlandiahuset, Stockholm, den 1 mars då även årets storkampanj presenterades. Den är den åttonde i ordningen av Sunlights storkampanjer. Ni minns väl "Skotten" 72, "Elefanten" 73, "Guldruschen" 74, "Skeppet" 75, "Rabattparaden", 76, "Treklovern" 77 och "Spar-sommar" 78 och så "Lyftet" i år.

- I samband med att Carl tackade för väl utfört arbete under det gångna året påminde han om att Sunlight aldrig tidigare har skyltat och sålt så mycket kampanjvaror som under 1978.

### SUNLIGHT-REPRESENTANT FÅR TOPPBETYG

- Vid olika tillfällen under senare år har Sunlights representanter deltagit i undersökningar om handelns inställning till säljkonsulenter och deras jobb i butikerna. Så även under hösten -78. Den undersökningen utfördes av AB Varudata och visade, att resultatet var lika med tidigare års: Sunlight ligger i topp och är obestridd mästare i konsten att sälja dagligvaror. Detta bekräftar ytterligare en utmärkt arbetsprestation för vilken Carl tackade än en gång och önskade att Sunlight även i fortsättningen skulle få ståta med Sveriges bästa säljkår.

### REPRESENTANTÄGDA BILAR

Carl informerade också om att man nu hade enats om ett avtal i bilfrågan. Inom en 3-årsperiod kommer man att ha representantägda bilar inom svenska Unilever.

VIA, SURF, TVÄTTA BLAND  
GLÄDJEÄMNENA



Sedan var det ROLFS (Lindman) tur att berätta om hur det gått för våra produkter. Han informerade med hjälp av dia-bilder och för Nyköpings personalen kan nämnas att mycket av den informationen kommer Rolf att ta upp under informationsträffarna den 16 mars i Nyköping. Vi kan ändå avslöja att glädjeämnenena under året varit Surf, Tvätta, Via, Comfort och Sunlight. Mindre glädje spröd Lux, Andy, Sun ....

- Efter lunchen presenterades vårens kampanj med temat "Vinner på kvalitet" med produkterna Corall, Lux, Via och Comfort. Presentationen gjordes med hjälp av ett mycket roligt bildprogram i vilket Anders Gernandt var speaker.

- CHRISTIAN WIECHEL som handlare och GÖRAN BERGLUND som säljare avslutade eftermiddagen med en liten pjäs visande hur lätt det kommer att bli att sälja in kampanjen ifråga.

- Konferensen avslutades med gemensam middag och i samband med den uppvaktades fyra veteraner. LARS THURE ANDERSSON för 25 års tjänst, OLLE PLYNNING 20, GÖRAN BERGLUND 15 och BERT UNO WENDET, för 10 tjänsteår. Lars Thure är representant på region 1 och bor i Halmstad, de övriga är på försäljningsavd i Stockholm.

### Redaktionskommitté:

Sven-Erik Andersson, SALF  
Birgitta Herjevik, SIF, Stockholm  
Kalle Johansson, illustrationer  
Elisebeht Markström, LO-anslutna  
Erik Nordström, SIF, Nyköping  
K B Wiklund, Leverindus

Länstryckeriet, Nyköping

### Utgiven av:

AB Sunlight  
Fack, 611 01 NYKÖPING  
Tel. 0155/80200

Redaktör och  
ansvarig utgivare:  
Daga Lundkvist

# Detergenten

(latin=rengöraren)

Nr 3 1979  
Årgång 9

Manusstopp för  
nästa nr 21 mars



## FABRIKSKLUBBEN

hade årsmöte den 10 mars i Folkets hus B-sal i Nyköping. Rapport i nästa nr.

## SALF-KLUBBEN

Arbetsledarna i Nyköping hade årsmöte den 1 mars i fabriken Hörsal. Styrelsen fick följande sammansättning:

Ordf: LARS TJÄDER, 2 år  
V Ordf: SVEN-ERIK ANDERSSON, 2 år

Sekr: ARNE HELLBERG, 2 år  
Kassör: NILS A I PETERSON, 2 år

Ledamöter i förhandlingsdelegationen på 2 år är LARS TJÄDER och ARNE HELLBERG.

Som representanter i kommittéer på 1 år valdes följande personer: BENGT JOHANSSON Sv Unilevers pensionsstift. IVAR SANDBERG, förslagskommittén.

LARS TJÄDER, skydds- och iljökommittén.

ARNE HELLBERG, anpassningsgruppen.

LARS TJÄDER, Arbets Uskotet (AU)

JELL STRANDBERG, studierådet.

RUNE SJÖBLUM, konstkommittén  
LARS TJÄDER, PTK-L och SVEN-ERIK ANDERSSON, Detergentens redaktionskommitté.

HALV TIMME KORTARE ARBETS-TID/VECKA

Detta har SIF-anslutna tjänstemän i Nyköping kommit överens om i de lokala förhandlingarna. Fr o m den 1 februari arbetar de tjänstemän som tidigare haft 39.5 tim/vecka 39.0 tim/

vecka. För deltidspersonalen som delar en tjänst och arbetar 2 resp 3 dagar/v. har arbetstiden förkortats från 20 till 19.5 tim/v. För att finansiera den kortare arbetstiden delar företaget och de anställda på kostnaderna.

### INARBETADE DAGAR

Under semesteråret 1 april 1979-31 mars 1980 är fyra dagar inarbetade. Den 30 april, 25 maj samt den 27 och 28 december.

### FÖRLÄGGNING AV ÅRETS SEMESTER

Över vilken period årets semester ska förläggas hade man inte enats om när detta nummer var klart för tryck. Mera i nästa tidning.

## Idrott

### VASALOPPET

Ingen Sunlightare bland Stockholmare har kört i fädernas spår vad Detergenten erfarit.

PETER THUSTRUP på Expedo är den enda i HK-enheten vi hört talas om. Han kom in som nr 8.750 på tiden 8.55. -Det var första och sista gången, säger Peter. Det var roligt i spåret och man träffade många trevliga människor, men efter 5 timmar började det bli långtråkigt.

BERTIL RISBERG, data, Nyköping hade bättre rutin efter 6 tidigare lopp. Han kom i år in som 4.189:e man på tiden 6.50. Allt gick jättefint inte förrän 2 km från mål blev jag trött. Det kanske blir ett 8:e lopp, säger Bertil.

EIVOR RISBERG OCH BENGT KÄLLMAN SUNLIGHT-MÄSTARE PÅ SKIDOR !  
Det har varit Sunlightmästerskap på skidor i Strandstuguviken. Både för damer

och herrar. Damerna, som tyvärr var bara tre till antalet hade en bana på 5 km, medan herrarna fick slita med 10 km. Först av damerna kom EIVOR RISBERG på tiden 25.31 och därmed slog hon NORMA LARSSON med drygt 6 min och trean INGEGERD VESTERLUND med drygt 8 min.

Av de nio startande herrarna var BENGT KÄLLMAN bäst på tiden 39.23 följt av BERTIL RISBERG på 39.40, K-G ANDERSSON på 42.08, BERTIL GÄRDH på 44.30 och ALLAN NYBERG på 44.36. De var de fem bästa tiderna därefter kom i rask följd TORE CARLSSON, ROLAND BLOMGREN, CURT OMHOLT och ROY KRANTZ.

Ett stort tack vill delta-garna framföra till alla i skidsektionen, som stått för de fina arrangemangen, samt ett extra tack till Tord och Kalle "Myrra" som skidat upp de fina spåren.



### FRISKVÅRDSVECKAN PÅ HALLSTABERGET

Det finns fortfarande några platser kvar till veckan 30/6 - 6/7 på Hallstaberget, men anmäl Dig i så fall snarast och senast före Påsk.

I Nyköping: Daga Lundkvist  
Stockholm : Åsa Fogelberg

### MEN VAD ÄR EGENTLIGEN FRISKVÅRD ??

Det kan Du få veta mera om en kväll i slutet av mars. Meningen är att det ska bli ett informationssamkväm i Hörsalen i Nyköping med lite smått och gott på programmet av såväl andlig som lekfull spiss. Titta på anslagstavlorna !!!!!





# Tack!

Varmt tack till AB Sunlight för vänlig hägkomst på min 75-årsdag.  
Algot Eriksson

Hjärtligt tack till företaget och f d arbetskamrater för uppvaktning på min 75-årsdag.  
Märta Karlsson

Ett varmt tack till arbetskamrater och företagsledning för blommor och presenter på min 50-årsdag.  
Torsten Thorsander

Hjärtligt tack för all uppvaktning på min högtidsdag.  
Lennart Kempe

Till ledningen för Sunlight förmän på verkstaden och Sunlight-kören framföres mitt varma tack för uppvaktningen på min högtidsdag.  
Valter Lindhe

Hjärtligt tack till företaget för gratifikation vid mina 25 tjänsteår.  
Ingrid Nordin

To the members of the Club TK and Artur's till chefer och arbetskamrater, till övriga tjugusiga idrottstyper ett hjärtans tack för uppvaktningen på min födelsedag.  
Allan Calmvik

Mitt varma tack till företaget, förmän och arbetskamrater på Sunlight för presenter och blommor med anledning av min pensionering.  
John Nord

Till alla arbetskamrater ett hjärtligt tack för en trevlig tid och för alla glada minnen. Ett särskilt tack för uppvaktning och den trevliga avskedsfesten.  
Jan Dahlberg

## Vi säger välkommen till

Kristina Jansson, flyt prod	9/2
Stephan Nilsson, Leverindus	12/2
Ole Hansen, Leverindus	15/2
Helena Post, pulv packn	23/2
Helena Berglund "	2/3
Thomas Härneflod, tvålavd,	2/3
Sigrid Forsberg-Eriksson,	pulv tillv, 2/3
Mikael Roos, pulv packn	, 9/3

## Vi säger adjö till

Lars Andersson, pulv packn,	23/2
Anders Krantz, pers avd,	8/3

Födelse- och bemärkelsedagar fram till 31 mars finns med i förra nr av tidningen.

## PRODUKTNYTT



GIBBS förser nu Detergenten med en nyhet för nästan varje nummer. Denna gång har vi nöjet presentera TIMOTEI duschtvål, som Gibbs lanserar under mars. Timotei duschtvål tillverkas i Nyköping och är förpackad i en plastflaska om 150 ml.

Samtidigt vill Detergenten rätta till ett misstag från förra numret. Rexona 3-pack innehåller 3 x 85 gr tvålar och inte, som felaktigt angavs 3 x 95 gr.



## Fönstret

### ORDNING OCH REDA PÅ KAFFE/TE-VAGNARNA

efterlystes i förra numret. Här kommer ytterligare en påminnelse. Har vagnen gått när Du kommer med Dina kannor, ställ dem då inte i hissen eller korridoren. Te kökspersonalen hinner inte jaga runt på mornarna för att samla in glömda kannor. Återställ dem till teköket samma dag!

### "Hygienfabriken"

Inga mattor på rummet får det vara, dra in all städning vi ska spara Det som förr var blankt och putsat är nu solkigt och smutsat. Se upp! Hela arbetsmiljön är i fara!

### DEN GÅNGEN VA'DE INTE STÖLD

"Rätt ska va' rätt". Borrmaskinen, som rapporterades som stulen i förra numret, kom tillrätta. Ett missförstånd låg bakom.

## SUCK-Galleriet

EVA RUNDLÖFS utställning av oljemålningar i matsalen i Nyköping pågår t o m den 23 mars. På grund av det stora publikintresset söndagen den 11:te - då drygt 60 personer besökte utställningen - kommer den att hållas tillgänglig för allmänheten även söndagen den 18 mars mellan 13.00-16.00.